
                                                                                              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Κόρινθος      29-7-2020 

      ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                                                                                                                           
           ΔΗΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ                                                                 Αρ.Πρωτ.     21854                                  ΕΠΕΙΓΟΝ 
           ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ        
           Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
          ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ    
           Ταχ.Δ/νση: Κολιάτσου 32-20131-Κόρινθος   
           Τηλ.: 2741361031-080 
                                                                                          
ΘΕΜΑ:   «Συγκρότηση Συνεργείων για τη καταγραφή και αποτίμηση  ζημιών που προκλήθηκαν στις πληγείσες 
περιοχές από   τις πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 22-7-2020 στο Δήμο Κορινθίων » 
 
                                                                           Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
                                                                   Ο Δήμαρχος Κορινθίων 
 
΄Εχοντας υπόψη: 
1.-Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ) , όπως 
ισχύουν 
2.-Τις διατάξεις  του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α΄/08.06.2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» 
3.-Τις διατάξεις του Ν.4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α΄/2020) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» 
4.Τις διατάξεις του γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική 
ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ» στα πλαίσια του γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» 
5.-Την  αρ.πρωτ. 5618/24-7-2020 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας , σύμφωνα με την οποία 
κηρύχθηκαν σε κατάσταση ΄Εκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας οι Κοινότητες Ξυλοκέριζας της ΔΕ Κορινθίων, 
Σοφικού της ΔΕ Σολυγείας και  Αθικίων, Γαλατακίου και Αγίου Ιωάννη της ΔΕ Σαρωνικού (ΑΔΑ: Ψ87946ΜΤΛΒ-ΥΔΛ) 
6.-Την ανάγκη να καταγραφούν άμεσα οι προκληθείσες ζημιές  σε συγκοινωνιακές υποδομές και τεχνικά έργα,  από 
τις πυρκαγιές της 24ης Ιουλίου 2020 στις πληγείσες περιοχές του Δήμου 
 
                                                                          Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 
Την συγκρότηση συνεργείων για τη καταγραφή και αποτίμηση των  ζημιών που προκλήθηκαν από τις δασικές 
πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 22-7-2020 στις πληγείσες περιοχές σε συγκοινωνιακές υποδομές και τεχνικά 
έργα. 
Τα συνεργεία θα στελεχώνονται    από υπαλλήλους του Δήμου Κορινθίων, ως εξής: 
 
1ο Συνεργείο 
-Σούκουλη Ουρανία, κλ.ΠΕ Γεωπόνων, ως επικεφαλής 
-Παπαφίλη Μαρία, κλ. ΤΕ Τεχνολόγων Τοπογράφων Μηχανικών 
-Φίλη Βασιλική, κλ. ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 
 
 
2ο Συνεργείο 
-Καραϊσκος Ιωάννης, κλ. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, ως επικεφαλής 
-Μπρεθές Σωκράτης, κλ. ΠΕ Αρχιτεκτόνων 
-Ζαχαριά Πηγή, κλ. ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 
 
Τα ως άνω συνεργεία καθ’ υπόδειξη του επικεφαλής, θα μεταβούν στις πληγείσες περιοχές και θα προβούν στην 
καταγραφή και αποτίμηση των ζημιών, ως ανωτέρω. 
Το έργο των συνεργείων θα διενεργηθεί από 30-7-2020 έως 3-8-2020. 
 
 
Η παρούσα ισχύει από την κοινοποίησή της και είναι αναρτητέα στο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

ΑΔΑ: 6ΝΩΤΩΛ7-ΓΓΧ



 
 
 
 

                                                                                          
                                                                                                      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

                                                                                                

  
                                                                                               ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 
 
-Τα ως άνω οριζόμενα μέλη των συνεργείων   
-Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας κ.Γκεζερλή 
-ΔΤΥΠ- ΤΤΠΕ κ.Παντελέων 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Γραφ.κ.Δημάρχου 
-Αντιδήμαρχος κ.Πούρος 
-Αντιδήμαρχος κ.Κόλλια 
-Αντιδήμαρχος κ.Ζαχαριάς 
-Γεν.Γραμματέας κ.Σπηλιόπουλος 
-.Πρ/νη Γενικής Δ/νσης κ.Ξύδη 
-ΔΠΠΖ  - Πολιτική Προστασία 
-Γραφείο Τύπου 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
-ΔΔΥ-ΤΔΑΠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΩΤΩΛ7-ΓΓΧ



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΝΩΤΩΛ7-ΓΓΧ


		2020-07-29T15:25:24+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2020-07-30T09:47:32+0300
	Athens




